

PORTARIA Nº 117/2024

De 01 de abril de 2024.

NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

SALÉSIO WIEMES, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Lima, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Legislação em vigor,

RESOLVE:

01 – NOMEAR, o senhor RODRIGO GONÇALVES , residente e domiciliado no município de Santa Rosa de Lima/SC, para ocupar o Cargo Efetivo de Motorista, 40 horas semanais, na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, indústria e Comércio, com vencimentos de acordo com a legislação em vigor, aprovado em Concurso Público sob numero 001/2023 conforme homologação em 16/08/2023.

02 – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 01 de abril de 2024.

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rosa de Lima/SC, 01 de abril de 2024.

> SALÉSIO WIEMES Prefeito Municipal

Publicado e registrado a presente portaria no mural da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima/SC em 01 de abril de 2024.

SEBASTIÃO VANDERLINDE Secretário de Administração, Finanças e Planejamento

Publicado no mural da Prefeitura hiunicipal de

Santa Rosa de Lima

Em: 01 /04 /2024

Assingture